CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 414 / 2025

Autoria: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de uma grade no bueiro situado na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios,
nº 1564, em frente à Escola Estadual Vinicius Meyer, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária devido à ausência de grade
no bueiro localizado em frente à Escola Estadual Vinicius Meyer, na Avenida Vereador
Antônio da Costa Rios, nº 1564. A falta dessa proteção representa um risco para pedestres,
especialmente para os estudantes que circulam diariamente pelo local. Além disso, o
bueiro desprotegido pode acumular lixo e entulhos, comprometendo o sistema de
drenagem e aumentando o risco de alagamentos. Dessa forma, a instalação da grade é
essencial para garantir a segurança da população e a manutenção adequada da via.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de março de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 7FDG-JS70-7MDB-U105

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7FDGJS707MDBU105,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 7FDG-JS70-7MDB-U105

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 7FDG-JS70-7MDB-U105

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7FDGJS707MDBU105
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7FDGJS707MDBU105
		2025-02-28T11:59:46-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura